
 

 

Edital n.º 003/2016 – PRONATEC – Bolsa Formação 

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas 

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de 

Agricultura, Pecuária e Irrigação - SED, por meio do Gabinete de Gestão de Capacitação e 

Formação Tecnológica – GGCFT e da Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino 

Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n.º 12.513/2011, a 

Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012 e a Portaria 182/15/GABS da SED, Processo n.º 

201614304000086, publica o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas, 

para atuarem no âmbito do PRONATEC – Bolsa Formação, conforme abaixo. 

 

01– Vagas de Professor Regente para o Curso Técnico de Nível Médio em 

Informática, na modalidade de Educação a Distância – EaD, do Instituto Tecnológico do Estado de 

Goiás Sebastião de Siqueira - ITEGO Sebastião de Siqueira 

Disciplina Vagas Turno 
Carga 

Horária 
Classificação do candidato 

Português 

Instrumental 01 

Noturno - 12 horas;  

Matutino - 4 horas – 1 

sábado; 

Não Presenciais – 14 

horas. 

30 1 – Deivid de Oliveira Silva - 47 

Inglês 

Instrumental 01 

Noturno - 12 horas;  

Matutino - 4 horas – 1 

sábado; 

Não Presenciais – 14 

horas. 

30 

1 – Pricila Valéria da Silva – 77 

2 – Jamille de Amorim Oliveira – 70 

3 – Penélopy Muniz Martins Lobo – 55 

4 - Deivid de Oliveira Silva - 47 

Fundamentos 

da 

Informática 
01 

Noturno - 12 horas;  

Matutino - 8 horas – 2 

sábados; 

Não Presenciais – 25 

horas. 

45 

1 – Maicon Samuel de Azevedo – 55 

2 – Luiz Fernando Borges – 55 

3 – Ricardo André Naka – 47 

4 – Geisa de Oliveira Bandeira – 22 

5 – Fabrízio Vésica – Eliminado por não 

apresentar graduação exigida no Anexo 

III – Vagas/Função do edital. 

 

02– Vagas de Professor Regente para o Curso Técnico de Nível Médio em Logística, 

na modalidade de Educação a Distância – EaD, do Instituto Tecnológico do Estado de Goiás 



 

 

Sebastião de Siqueira - ITEGO Sebastião de Siqueira 

Disciplina Vagas Turno 
Carga 

Horária 
Classificação do candidato 

Fundamentos 

da 

Administração 
01 

Noturno - 12 horas;  

Matutino - 8 horas – 2 

sábados; 

Não Presenciais – 

25 horas. 

45 

1 – Maurício Pacheco Miranda – 90 

2 – Daniel Luiz Brito – 90 

3 – Maria Rosângela Sousa e Silva – 65 

4 - Juliano de Castro Silvestre – 55 

5 – Celeste Shuina Siqueira – 55 

6 - Ícaro Castro Santos – 55 

7 – Agmar da Silva Júnior – 47 

8 – Edivânia Fernandes – 42 

9 – Rodrigo Azevedo Pfeiffer de 

Olivares - 30 

Ética 

Profissional 01 

Noturno - 12 horas;  

Matutino - 4 horas – 1 

sábado; 

Não Presenciais – 

14 horas. 

30 

1 – Maurício Pacheco Miranda – 90 

2 – Daniel Luiz Brito – 90 

3 – Maria Rosângela Sousa e Silva – 65 

4 – Larêssa Cintra de Almeida – 60 

5 – Cláudia Beatriz de Oliveira Correia – 

55 

6 – Luciane Nogueira dos Reis – 55 

7 – Juliano de Castro Silvestre – 55 

8 – Celeste Shuina Siqueira – 55 

9 – Ícaro Castro Santos – 55 

10 – Frederico Rosa – 47 

11 – Agmar da Silva Júnior – 47 

12 – Edivânia Fernandes – 42 

13 – Giovanna Allen Bittar di Rezende 



 

 

Fundamentos 

Gerais da 

Logística           
01 

Noturno - 12 horas;  

Matutino - 8 horas – 2 

sábados; 

Não Presenciais – 

25 horas. 

45 

1 – Maurício Pacheco Miranda – 90 

2 – Daniel Luiz Brito – 90 

3 – Celeste Shuina Siqueira – 55 

4 – Ícaro Castro Santos – 55 

5 – Agmar da Silva Júnior – 47 

6 – Edivânia Fernandes – 42 

 

 

Goiânia, 28 de janeiro de 2016. 

 

 

Soraia Paranhos Netto 

Gabinete de Gestão  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


